令和５年５月１０日

近畿各府県専門委員長 様

及び加盟校各顧問 様

近畿高等学校体育連盟

少 林 寺 拳 法 専 門 部

及び合同合宿実行委員会

２０２３ 少林寺拳法 近畿中学・高校生夏季合同強化合宿 in奈良・宇陀市

〔全国高等学校体育連盟少林寺拳法専門部 地区別講習会（近畿地区）兼〕の

開催案内並びに参加依頼について

謹 啓

  平素より、中学・高等学校における少林寺拳法の普及・発展に格段のご理解とご尽力

を賜っていますことに衷心より、敬意を表すと共に感謝申し上げます。

 さて、この度、近畿高等学校体育連盟少林寺拳法専門部並びに近畿高等学校少林寺拳

法連盟の令和５年度事業の一つとして、「２０２３ 少林寺拳法 近畿中学・高校生夏季

合同強化合宿 in奈良・宇陀市〔全国高等学校体育連盟少林寺拳法専門部 地区別講習

会（近畿地区）兼〕」を開催する運びとなりました。

 まだまだ、新型コロナウイルス感染症の終息が見通せない時勢ではありますが、最善

の安全対策を執りながら開催し、各校の中学生・高校生に有意義で価値ある「合宿」

（技術研修を中心とした講習）となること願いを実施いたします。

 競技団体となります（一財）少林寺拳法連盟本部の「全国中学・高校少林寺拳法部連

盟本部合宿」も、コロナ感染が始まる前の年より開催がされておらず、既に３年がたっ

ています。この現状を一歩踏み込んで考えますと、生徒達はもとより、我々指導者自身

も指導研修を深める機会がなくなっていて、指導力の低下や、生徒達の技術力・競技力

の低下が顕著に表れているようにも感じています。

 そこで、本合宿を連盟本部に替わる、またそれ以上の内容として実施し、近畿から全

国へ活力を発信できるような事業として実施する所存であります。

 つきましては、各府県、各学校とも諸般の事情はあるかと察しますが、何卒、趣旨を

ご理解いただき、近畿各府県の全校生徒が参加していただけることを願っています。

 何卒、ご準備を進めていただき、ご参加していただけますよう重ねてお願い申し上げ

ます。

 尚、本合宿については、ご参加いただける学校の指導者（四段以上の先生方）全員の

先生方には指導をご担当いただき、近畿の指導者全員で本合宿をより有意義なものにし

たいと考えています。何卒、宜しくお願い致します。

謹 白